
 

Presencial 

QUINTA-FEIRA • 12 DE ABRIL DE 2018 • ANO VII | N º 342 

 

PODER LEGISLATIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Rua Rio de Janeiro - 
Centro, Guanambi - 

Bahia 
 

(77)  3451-3626 

 

Segunda a 
 Sexta-feira, das  

07:00 às 12:00 h e 
14:00 às 17:00 h 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D9BE-ADCD-3419-D9A9.



 2 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI 

  

 

QUINTA-FEIRA • 12 DE ABRIL DE 2018  

ANO VII | N º 342 

 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GUANAMBI • BAHIA                                            ACESSE: WWW.GUANAMBI.BA.LEG.BR  

LICITAÇÕES 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2018 

TOMADA DE PREÇOS N º 001/2018 - ADJUDICAÇÃO 

ATOS ADMINISTRATIVOS 

AVISO DE RATIFICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2018 

CONTRATOS 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2018 - TOMADA DE PREÇOS 001/2018 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D9BE-ADCD-3419-D9A9.



 3 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI 

  

 

QUINTA-FEIRA • 12 DE ABRIL DE 2018  

ANO VII | N º 342 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

  

 

O Presidente Municipal de Guanambi, estado da Bahia, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores resolve Homologar o 

Processo Licitatório, modalidade Tomada de Preços nº. 001/2018, destinado a contratação de 

empresa especializada para executar obras e serviços de troca do piso do Auditório da Câmara 

Municipal de Guanambi e do Hall de Acesso ao mesmo, com fornecimento de materiais e mão de 

obra, em conformidade com o Edital de Licitação Tomada de Preços 001/2018 e seus Anexos, em 

favor da empresa Portal Empreendimentos Ltda-ME, CNPJ 13.633.418/0001-88, no valor de R$ 

38.946,04 (trinta e oito mil, novecentos e quarenta e seis reais e quatro centavos), em consequência 

fica(m) convocado(s) seu(s) representante(s) para assinatura do contrato, nos termos do art. 64 da 

Lei 8.666, sob as penalidades da mesma. 

 

Cumpra-se, Publique-se e Lavre-se o Contrato. 

 

Guanambi, 12 de abril de 2018. 

 

 

AGOSTINHO PAZ DE LIRA NETO 

Presidente da Câmara de Vereadores 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D9BE-ADCD-3419-D9A9.



 4 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI 

  

 

QUINTA-FEIRA • 12 DE ABRIL DE 2018  

ANO VII | N º 342 

 

TOMADA DE PREÇOS N º 001/2018 

ADJUDICAÇÃO 

 

 

Os membros da Comissão Permanente de Licitação, constituída pela Portaria 001/2018, após a 

verificação de todos os aspectos contábeis e jurídicos referente ao processos licitatório, Tomada de 

Preços 001/2018, que tem por objeto  a contratação de empresa especializada para executar obras e 

serviços de troca do piso do Auditório da Câmara Municipal de Guanambi e do Hall de Acesso ao 

mesmo, com fornecimento de materiais e mão de obra, em conformidade com o Edital de Licitação 

Tomada de Preços 001/2018 e seus Anexos, ADJUDICAM o objeto do referido processo licitatório em 

favor da empresa Portal Empreendimentos Ltda-ME, CNPJ 13.633.418/0001-88,  no valor de R$ 

38.946,04 (trinta e oito mil, novecentos e quarenta e seis reais e quatro centavos). 

 

 

Guanambi – BA, 12 de abril de 2018. 

 

 

 

Vilzenir Mendes dos Santos Farias  Leide Vieira Neves 

Membro da CPL     Membro da CPL 

Portaria 001/2018    Portaria 001/2018 

 

 

 

 

Joaquim Manoel Costa de Azevedo 

Membro Presidente da CPL 

Portaria 001/2018 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D9BE-ADCD-3419-D9A9.



 5 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI 

  

 

QUINTA-FEIRA • 12 DE ABRIL DE 2018  

ANO VII | N º 342 

 

 

 

 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2018 

 
 

O presidente da Câmara Municipal de Guanambi, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 

de acordo com o disposto no Art. 26, da Lei nº. 8.666/93, ratifica o procedimento de contratação, por 

Tomada de Preços 001/2018, contratação de empresa especializada para executar obras e serviços 

de troca do piso do Auditório da Câmara Municipal de Guanambi e do Hall de Acesso ao mesmo, 

com fornecimento de materiais e mão de obra, em conformidade com o Edital de Licitação Tomada 

de Preços 001/2018 e seus Anexos, em favor da empresa Portal Empreendimentos Ltda-ME, CNPJ 

13.633.418/0001-88, no valor de R$ 38.946,04 (trinta e oito mil, novecentos e quarenta e seis reais e 

quatro centavos), ora ratificado. 

 

 

Guanambi, 12 DE ABRIL DE 2018. 

 

 

 

AGOSTINHO PAZ DE LIRA NETO 

Presidente da Câmara de Vereadores 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS ADMINISTRATIVOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D9BE-ADCD-3419-D9A9.



 6 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI 

  

 

QUINTA-FEIRA • 12 DE ABRIL DE 2018  

ANO VII | N º 342 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2018 

TOMADA DE PREÇOS 001/2018 
 

 

 

Contratada: PORTAL EMPREENDIMENTOS LTDA-ME, CNPJ 13.633.418/0001-88. Contrato nº 009/2018. 

Tomada de Preços nº 001/2018. Objeto: Contratação de empresa especializada para executar obras e 

serviços de troca do piso do Auditório da Câmara Municipal de Guanambi e do Hall de Acesso ao mesmo, com 

fornecimento de materiais e mão de obra, em conformidade com o Edital de Licitação Tomada de Preços 

001/2018 e seus Anexos. Valor: R$ 38.946,04 (trinta e oito mil, novecentos e quarenta e seis reais e quatro 

centavos). Prazo: 60(sessenta) dias. Data da Assinatura do Aditivo: 12/04/2018. 

 

Guanambi, 12/04/2018. 

 

 

Joaquim Manoel Costa de Azevedo 

Pregoeiro 

 

CONTRATOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D9BE-ADCD-3419-D9A9.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/D9BE-ADCD-

3419-D9A9 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: D9BE-ADCD-3419-D9A9

 

 
Hash do Documento

0C81424B7F2E26BD8ABFB53CA592A6E541B99AA2A1D6D3713354BC61CD9888F6
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 12/04/2018 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 12/04/2018 16:54 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E
CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


